Press Release
共同リリースのため重複して届く場合がございます。予めご了承ください。

報 道 各 位

2024 年 10 月 25 日

関西学院広報部

アート引越センター株式会社

関西学院大学（所在地：兵庫県西宮市、学長：森康俊）競技スポーツ局（KWANSEI GAKUIN ATHLETIC

DEPARTMENT、以下 KGAD）とアート引越センター株式会社（本社：大阪府大阪市、代表取締役社長：寺田

政登、以下アート引越センター）はこの度パートナーシップを締結いたしました。この提携により、学生アスリートへの支援を

強化 することはもちろん、選手以外 に競技をサポートする学生・広報を担う学生を含めて、大学スポーツに関わる学生と

企業との「絆」を作り上げるプロジェクトに取り組んでまいります。

本パートナーシップでは、「大学・学生と一緒に作り上げるパートナーシッププログラム」をコンセプトに、アート引越センターに

よる KGAD 全体への支援に加えて、各部の活動費を助成するための仕組みや、引越しをテーマに LABO を開催し、学

生の創造性を活かしたサービスの開発など、様々な取り組みを展開する予定です。

主な内容は下記のとおりです。KGAD とアート引越センターの新しい取り組みに是非ご注目ください。

記

① 活動費を支援するための部単位アルバイトプログラムの提供

学生アスリートの遠征費用 など、活動費の負担軽減と引越しを通じて社会と共存 する大切さの学びを目的として、

部単位で参加できるアルバイトプログラムを提供します。また学生が競技以外でのチームワークや、社会の場でコミュニ

ケーション能力を養うことができるプロジェクトにしたいと考えています。

② 引越しをテーマにした LABO の実施

KGAD 内に、アート引越センターと連携した「学生との LABO」を設立します。KGAD 学生チーム企画広報部で活

動する学生を中心に、企業と大学が連携して、新サービスや新商品を開発するためのマーケティングや企画を行うプロ

ジェクトです。学生アスリートからのフィードバックを基に、引越しサービスに関する革新的 なアイデアやサービスを共同で

開発していくことを目指します。10 月 30 日（水）に、学生がアート引越センター本社を訪れ、キックオフミーティング

を行う予定です。

③ ポスター、オウンドメディアでのコラボロゴの掲載

アート引越センターとのコラボレーションを強調するために、KGAD のポスターやオウンドメディアにコラボロゴを掲載します。

このビジュアルキャンペーンは、両者の連携を広く周知し、学生や地域の皆様にパートナーシップの意義を伝 える重要

な手段となります。また、活動に参加するすべての関係者において、両者の誇りと連帯感を生み出すことを目指します。

以上

関西学院大学競技スポーツ局と
アート引越センターがパートナーシップを締結

本パートナーシップのコラボロゴ

本件に関するお問い合わせ先

学校法人関西学院 広報部（担当：中谷・梁島
やなしま

）

〒662-8501 兵庫県西宮市上ケ原一番町 1-155

TEL：0798-54-6873  FAX：0798-51-0912

アート引越センター株式会社 広報宣伝部（担当：森岡・小林・中川・畠山）

〒540-6016 大阪府大阪市中央区城見 1-2-27 クリスタルタワー16F

TEL：06-6946-0143  FAX：06-6946-0146